

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2020 - PR

Processo Administrativo: 40/2020
Processo de Licitação: 40/2020
Data do Processo: 07/08/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA REFORMA E RESTAURAÇÃO DE DRAGA DE SUÇÃO E RÉCALQUE, MODELO ELLICOTT DE 10", INSCRITA SOB O N. 441014424-3, CEDIDA ATRAVÉS DO TERMO DE CESSÃO DE USO N. 1820, PELA CIDASC, PARA REALIZAR DRAGAGEM EM VIAS FLUVIAIS DO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 31/2020 (Seqüência: 4)

Ao(s) 20 de Agosto de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 077, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2020, Licitação nº 29/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Durante a etapa de lances dos itens propostos no Edital, a empresa participante cotou os itens de seu interesse. Desta forma, procede-se com a etapa de abertura dos envelopes contendo os documentos de Habilitação da empresa FENIX DRAGAGEM E SERVIÇOS EIRELI que ofertou a sua melhor proposta.

LOTE: 1

Participante: 13947 - FENIX DRAGAGEM E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ESTRUTURAL: Chapa de aço A361020, de 1/4	M2.	78,00	GERDAL OU SIMILAR	0,0000	84,50	6.591,00
2	ESTRUTURAL: Confecção de Olhais e Lança, em chapa de aço A361020, de 5/8	M2	1,00	GERDAL OU SIMILAR	0,0000	94,30	94,30
3	ESTRUTURAL: Confecção de chapa da cabine de operação, em aço galvanizado A36 de nº 12	M2.	32,00	GERDAL OU SIMILAR	0,0000	77,30	2.473,60
4	ESTRUTURAL: Vidro liso do tipo laminado, espessura 8mm	M2.	13,20		0,0000	114,00	1.504,80
5	ESTRUTURAL: Proteção estrutural do motor principal, em chapa de aço de 1/4	M2	6,00	GERDAL OU SIMILAR	0,0000	122,90	737,40
6	ESTRUTURAL: Proteção estrutural da casa de bomba, em chapa de aço de 1/4	M2.	36,00	GERDAL OU SIMILAR	0,0000	67,82	2.441,52
7	ESTRUTURAL: Viga perfil U, de 1/4	MT	14,00	GERDAL OU SIMILAR	0,0000	114,90	1.608,60
8	ESTRUTURAL: Corrimão com guarda corpo em tubo galvanizado de 1 1/2	MT	192,00	GERDAL OU SIMILAR	0,0000	79,16	15.198,72
9	ESTRUTURAL: Proteção da ventoinha do radiador em chapa nº 12	M2.	13,00	GERDAL OU SIMILAR	0,0000	53,65	697,45
10	ESTRUTURAL: Escapamento completo com tubulação	UN	1,00		0,0000	3.993,00	3.993,00
11	ESTRUTURAL: Confecção de pinos de união de lança	UN	2,00	GERDAL OU SIMILAR	0,0000	1.066,57	2.133,14
12	HIDRAULICA: Substituição de todas as mangueiras hidráulicas em trama de aço, equivalente com a compressão da bomba hidráulica.	UN	54,00		0,0000	350,00	18.900,00
13	HIDRAULICA: Substituição dos niples e conexões	UN	60,00		0,0000	60,00	3.600,00
14	HIDRAULICA: Relógio de pressão	UN	1,00	KITEST OU SIMILAR	0,0000	383,00	383,00
15	HIDRAULICA: Relógio de temperatura	UN	1,00	KITEST	0,0000	463,00	463,00
16	HIDRAULICA: Válvulas de Comando	UN	12,00	PAKER	0,0000	854,00	10.248,00
17	ELETRICA: Cabo PP, 4 vias de 1,5mm	MT	60,00	SPAZIOI OU SIMILAR	0,0000	50,50	3.030,00
18	ELETRICA: Iluminação com refletores de 50W	UN	6,00	SPAZIOI OU SIMILAR	0,0000	129,50	777,00
19	ELETRICA: Iluminação em lâmpadas de led de 10W	UN	4,00	SPAZIOI OU SIMILAR	0,0000	131,50	526,00
20	ELETRICA: Interruptores e tomadas	UN	8,00	SPAZIOI OU SIMILAR	0,0000	36,50	292,00
21	ELETRICA: Fiação em cabo isolado de 10mm	MT	12,00	SPAZIOI OU SIMILAR	0,0000	40,00	480,00
22	ELETRICA: Bateria de 120A, marca Moura	UN	2,00	MOURA	0,0000	2.930,00	5.860,00
23	ELETRICA: Manutenção do turbo clima	UN	1,00	SPAZIOI OU SIMILAR	0,0000	1.683,00	1.683,00
24	MECANICA: Revisão do motor Scania	UN	1,00	SCANIA OU SIMILAR	0,0000	3.500,00	3.500,00
25	MECANICA: Fornecimento de um motor de partida (arranque), motor Scania	UN	1,00	REMY	0,0000	3.083,00	3.083,00
26	MECANICA: Bomba hidráulica para motor Scania	UN	1,00	SCANIA OU SIMILAR	0,0000	3.016,50	3.016,50
27	MECANICA: Filtro de Combustível	UN	3,00	MAHLE	0,0000	120,00	360,00
28	MECANICA: Filtro de Óleo	UN	3,00	MAHLE	0,0000	141,50	424,50
29	MECANICA: Filtro de Ar	UN	3,00	MAHLE	0,0000	86,00	258,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA**

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2020 - PR

Processo Administrativo: 40/2020
Processo de Licitação: 40/2020
Data do Processo: 07/08/2020

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 13947 - FENIX DRAGAGEM E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	MECANICA: Óleo 15W40	LTR	27,00		0,0000	33,33	899,91
31	SEGURANÇA: Boia Circular Classe III de 50 cm + Cabo Retinida 20 Metros	UN	2,00	ATIVA OU SILIAR	0,0000	340,00	680,00
32	SEGURANÇA: Colete Salva Vidas Classe IV, Ativa Homologado Pela Marinha	UN	4,00	ATIVA OU SILIAR	0,0000	181,50	726,00
33	SEGURANÇA: Extintor CO2 6kg com suporte	UN	2,00	ATIVA OU SILIAR	0,0000	303,30	606,60
34	PINTURA: Jateamento com areia	M2	278,00	TINTA INTERNACION	0,0000	55,00	15.290,00
35	PINTURA: Pintura com tinta naval, internacional, em 02 (duas demãos) sobre fundo preparador 01 (uma demão), chegando a 250 micras.	M2	278,00	TINTA INTERNACION	0,0000	230,00	63.940,00

Total do Participante -----> 176.500,04

LOTE: 2

Participante: 13947 - FENIX DRAGAGEM E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	MÃO DE OBRA: Mão de obra especializada	UN	1,00		0,0000	39.000,00	39.000,00

Total do Participante -----> 39.000,00

Total Geral -----> 215.500,04

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jaguaruna, 20 de Agosto de 2020

COMISSÃO:

Remi Firmino Guedes

Remi Firmino Guedes

- Pregoeiro(a)

Ana Paula Fortunato da Silva

Ana Paula Fortunato da Silva

- Equipe de Apoio

Felipe Cardoso

Felipe Cardoso

- Equipe de Apoio

Edna Luiz Teodoro

Edna Luiz Teodoro

- Equipe de Apoio